函 企 交

                 令和４年（2022年）８月３１日

 総務常任委員会委員 各位

                       企 画 部 長

   参考資料の配付について

 このことについて，令和４年８月３１日に「北海道新幹線並行在来線

対策協議会第９回渡島ブロック会議」が開催されましたので，下記のと

おり関係資料を配付いたします。

 また，８月に書面開催した「函館市地域公共交通協議会令和４年度第

３回総会」提出資料を，下記のとおり配付いたします。

記

１ 配付資料

(1) 函館線（函館・長万部間）における将来需要予測・収支

予測調査の精査について（概要） ･････････････････････ 別添１

【第９回渡島ブロック会議配付資料】

・ 函館線（函館・長万部間）における将来需要予測・収

支予測調査の精査について   ･････････････････････ 別添２

(2) 函館市地域公共交通協議会  令和４年度第３回総会資料

･････････････････････ 別添３

             （計画推進室交通政策課 TEL 21-3682）

JR

48.1 46.1 2.0 43.9 40.5 3.4

131.9 131.9 58.3 55.2 3.1

180.0 178.0 2.0 102.2 95.6 6.5

JR

JR

46.1 0.3 40.5 2.3 2.6

57.3 2.0 9.6 0.1 2.1

53.2 1.0 27.5 0.4 1.4

21.5 0.1 18.1 4.6 4.6

178.0 3.4 95.6 7.3 10.7

JR

2 4 2 4 4 8

2 4 1 2 3 6

3 6 2 4 5 10

3 6 1 2 4 8

5 10 4 8 9 18

5 10 2 4 7 14

2 4 2 4

3 9 2 6 5 15

3 9 2 6 5 15

12

350/

733 750/

- 1 -

IGR

30
2030 2040

747.0 618.0 17,050

1,171.9 969.8 26,769

424.9 351.8 9,719

662.0 553.0 15,270

930.8 779.3 21,529

268.8 226.3 6,259

30

101 3,030.0

68 2,040.0

33 990.0

34 1,020.0

29 870.0

5 150.0

50

( )

1,500 / 10 1.5 2.0

200 / 10 0.2 2.5

10
2018

2019 9

- 2 -

101 3,030.0

27
3,065.0

41

33 35.0

34 1,020.0

13
1,270.0

16

5 250.0

5,000 /

2,500 /

IC 500 /

6,000 /

- 3 -

2030

2030

844.0 1,090.0 246.0

453.5 731.0 277.5

390.5 359.0 31.5

152.0 359.0 207.0

89.1 334.0 244.9

62.9 25.0 37.9

692.0 731.0 39.0

364.4 397.0 32.6

327.6 334.0 6.4

50

( )

2030 2040

148.0 9.4 10.7 484.2

131.7 6.7 8.4 405.1

16.3 2.7 2.3 79.1

2030

15 15 )
6.5
7.3
2.5

30% 2.7
0.02

( )

2030 2040

12.9 2.1 2.1 81.2

16.0 2.4 2.6 105.0

3.1 0.3 0.5 23.8

2030

34 29
2.5
0.6

0.6
( 50 )

0.2

( )

( )
2030 2040

160.9 11.5 12.8 565.4

147.7 9.1 11.0 510.1

13.2 2.4 1.8 55.3

- 5 -